LECTIO 5.

Tertia autem dignitas, seu Excellentia Conformitas nominatur. Nam anima Christi et Christus in quantum homo transcendit omnem ordinem puræ creaturæ, seu creatæ creaturæ. Gradus autem Matris conformis est ipsi homini Christo, cujus humanatio in tantum transcendit omnem ordinem primæ conditionis, quod est omnino extra et supra omnem integritatem ordinis universi: propterea non potuit ab universo capi; sed dignitas Maternitatis Dei sic operi Incarnationis comexa est, quod omnino aliter non potuit dari. Quarta Tranquillitas dici potest. Christi enim filialis aspectus ad Matrem singularissimus ac amorosissimus, ac transcendensissimus esse debet, illa quod totam cælestem curiam simul sumptam præter Matrem non debet aspicere sub tali reverentiâ, nec sub ordine talis aspectus seu amoris. Igitur inexplicabile est sub quantâ altitudine, latitudine, et gloriæ infinitate Dei Filius se ingerit Matri. Et consimiliter sub quantâ altitudine, latitudine, et infinitate suscipitur ab eadem. Tu. ¶.

LECTIO 6.

Quinta excellentia est Capacitas. Secundum Dionysium in regno Cælorum omnia inferiorum dona in superioribus in tantâ præexcellen-

de, quotidie gena flectebat. Tu. Te Matrem.

*Vesper. à Capit. sequent.*

DIE XXVIII. AUG.

**B. V. CINCTURAT. DE CONSOLAT.**

*Duplex.*

*Oratio.*

Domine JESU—Christe, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, concede propitius, ut sicut lumbos præcincti purissimam Genitricem tuam sub consolationis, titulo gaudentes veneramus in terris, ita perenni ejusdem consortio perfrui mereamur in celis. Qui viv.

AD MATUTIN.

*Invitator. JESUM pro MARIAM nos consolantem, \* Venite adoremus, alleluia, alleluia.*

*Lectio 1. Noct. de ferid.*

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardini Senensis.  
*Serm. de Nom. Mar.*

LECTIO 4.

Non est facultatis humanæ, dilectissimi fratres, quandiu in hoc mortali corpore vivitur, plenè pertingere ad laudem gloriosæ Virginis Matris Dei, quæ omnium hominum et voces excedit, et superat intellectum. Quis enim mortalium, nisi divino illustratus oraculo, de unâ Dei et hominis Genitrice quicquam modicum, seu grande præsumat edicere: imò non timeat hanc polluti labis nominare, quam Pater misericordiarum, et tante sæcula Deus perpetuum prædestinavit in Virginem dignissimam, Filius præelegit in Matrem, Spiritus Sanctus novæ gratiæ domicilium preparavit? Tu.

LECTIO 5.

*Ex officio proprio.*

Ipsa est præelecta, et dignissima Mater Filii Altissimi, cujus divino

tiâ sunt, quòd quasi nulle est comparatio, nisi sicut est circumferentia ad suum centrum. Cum ergò beata Virgo supra omnem ordinem sit, in tantum, quòd per se faciat ordinem incommunicabilem, sequitur, quòd super omnes inferiores ordines tam angelorum, quam hominum simul sumptorum improprietate est prælata, et quidquid est gloriæ in omni inferiori glorificatâ naturâ tam angelicâ, quam humanâ, multò præexcellens est in Virgine Matre Dei. Sexta Unitas nominatur: quantò enim beati magis uniuertur cum Deo, tantò gloriosiores fiunt in eo. Omnes enim creaturæ simul junctæ non tantum uniuertur Deo, quantum sola Beata Virgo. Septima Largitas dici potest. Duplex enim largitas Beatæ Virgini à Deo donata est: Una gratiæ: altera gloriæ. Tu. ¶.

*Homil. de com. pro Duplicit.*

LECTIO 9.

Comm. B. Virginis Smelecensis.

*Balingh. die 3 de Maj.*

Badoirus cognominatus Pulchro-Barbus Sacellum dictum Deipare Smelecensis propè insulas excavit et dotavit, sacellano in eo collocato, qui ibi certis diebus sacrum quolibet hebdomadâ faceret. Quæ autem occasione id sacellum erexit, habet Historia: cum enim annorum septemdecim spatio incurabilis sanguinis profluvio laborasset, ad quandam Deipare Imaginem in arbore collocatam in eodem loco, ubi postmodum sacellum edificavit, nullis celebrem miraculis se contulit, à quâ et perfectè curatus est. Inter cætera, quod primum accidit, ceterisque occasionem dedit, est de pastoribus, quorum oves ante dictam imaginem, non minus quam ipsi venerabun-

instinctu Sanctis Pontifex et Doctor Ambrosius, postquam Augustinum sacro baptismo explavit, novum hominem novis vestibus induit, cucullaque et cingulo ex corio ipso, ut fertur, præcinxit: hujus autem sacri cinguli ornamentum postea Religio Augustiniana semper gestavit in signum devotionis erga Beatam Virginem MARIAM. Patrem Augustinum piamque Matrem ejus Monicam. Tu. §.

## LECTIO 6.

Indè est, ut, Eugenio quarto approbante, fuerit instituta Societas Cincturatorum Sanctorum Augustini et Monicae, et alia similis sub invocatione Beate MARIE Virginis de Consolatione, quas Gregorius Decimus tertius in unum corpus redegit, ac sodalium Cincturatorum Beate MARIE Virginis voluit appellari: illudque tum Gregorius ipse, tum multi alii ejus Successores innumeris gratis ac privilegiis cumulaverunt. Tu. §.

## IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

## LECTIO 7. c. 1. §2.

In illo tempore: Exclamavit voce magna Elizabeth, et dixit: Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. Et reliqua.

Homilia S. Vigilii Ep. Tridentini.

Contra Euthychen. libr. 3.

Benedicet te benedictionibus cæli desuper, et benedictionibus terre habentis omnia. Quæ est benedictio cæli, nisi Verbum quod de cælo descendit? et quæ est benedictio terre habentis omnia, nisi Christi caro, quæ de terrâ, id est, de terreno Virginis corpore sumpta est, in quâ omnium spiritualium gratiarum redundat veritas, et totius benedictionis fructus exhu-

berat?... Quæ est terra, quæ fructum benedictionis dedit, nisi MARIA cui dicitur: Benedicta tu, et benedictus fructus ventris tui? Tu.

§. Sub tuum præsidium confugimus, clementissima Virgo, \* Suscipe nos, unica spes nostra, et nostris delectare laudibus, alleluia, allel. §. Quibus indigni omni te laude dignissimam collaudamus. Suscipe.

## LECTIO 8.

Ecce Verbum Dei sicut imber in terram, id est, in gremium sinus MARIE influere dicitur, quam Sancti Spiritus ebrietas fecundatam in germine Domini hori prorumpere faciat, et turgentis alvi pretiosissimum edere fructum. Quod Verbum quia incarnatum (quod est carne indutum) homo esse voluit, nudum et vacuum ad Patrem, à quo fuerat missus reverti non potuit, sed in eodem, quo indutus est corpore, cœlestia penetravit. Lect. 9. Et ideo Pater vacuum ad se dicit non posse reverti, quia nefas est, ex quo in Virginis terram descendit, nudum eum et vacuum confiteri, id est, absque humani corporis naturâ solam ejus adserere Deitatem. Tu.

§. Porta cœli et stella maris es, Virgo MARIA; \* Regis æterni Mater, gratos nos redde Filio tuo, allel. allel. §. Quia omnis virtus et decor, et gloria ex te resplendet. Regis. Gloria. Regis.

## LECTIO 9.

Commemor. B. V. Afflictorum.

Histor. hujus Imag.

In oppido Sart Cameracensis Diocesis colitur quedam Deipara Imago sub titulo Beate Virginis Afflictorum, quæ à quibusdam agricolis initio decemseptimi sæculi, dum terram fodiebant, creditur

inventa. Cum autem eam decenter in arbore collocaissent, sequenti die in eodem loco reperta fuit: quod prodigium similiter duobus aliis vicibus contigit. Indè est, quod Sacellum extractum fuit sacrae Imagini in ipso inventionis loco, ubi, multiplicatis miraculis, Deipara omnibus invocantibus fiebat solatium et protectio. In gallicanis furoribus Sacellum omnino dirutum fuit: Sanctam tamen Imaginem quidam Augustus Harduinus ab ipsis illasas servavit; quæ anno millesimo octingentesimo decimo tertio, novo ipsi excitato Sacello à piâ muliere Vignobili dictâ, fidelium venerationi ingenti omnium gaudio iterum oblata fuit. Tu. Te Matrem.

## AD LAUDES

et per Horas antiphona.

1. Odor vestimentorum \* tuorum sicut odor thuris, allel.
2. Cingulo suo confortavit nos, et potestatem suam dedit in manu nostrâ, allel.
3. Justitia Cingulum \* Junio- rum ejus, et fides Cinctorium ren- num ejus, allel.
4. Myrrha et gutta, et casia à vestimentis tuis, allel.
5. Sentiens vestimentorum \* il- lius fragrantiam benedixit nobis Deus noster, allel.

§. Nunquid obliviscetur Virgo ornamentis suis? allel.

§. Aut sponsa fasciæ pectoralis suæ? allel.

Ad Bened. ant. Tu veniæ vena, tu gratiæ consolationis Mater, tu spes mundi, exaudi nos clamantes ad te, allel. allel.

## CANON.

Ex Sac. Rituum Congregatione. 6. Aug. 1805. Eremi. S. Aug. 358. Benignè indulgetur, ut

in universo Ordine Eremitarum Sancti Augustini quotannis in festo Beate MARIE Virginis de Consolatione recitari possit Officium proprium cum Missâ. Tu.

Vesp. à capit. ac sequenti.

## DIE XXIX. AUG.

## SS. SEPULCHRI B. MARIE V.

Puplex.

Lect. 1. Noct. de ferid.

## IN II. NOCT.

Sermo S. Joannis Damasceni.

Conc. 1. de Dorm. B. V.

## LECTIO 1.

Tu verò, ò sacrorum sepulchrorum sacratissimum post Domini quidem Sepulchrum, quod vita dedit principium, quod fuit fons resurrectionis (etenim loquar tanquam cum animato), ubi est aurum purum, quod manus Apostolorum in te recorderunt? Ubi sunt divitiæ, quæ consumi nequeunt? Ubi est, qui Deum suscepit, thesaurus? Ubi est mensa animata? Ubi est novus liber, in quo ineffabiliter Deus Verbum inscriptus fuit sine manibus? Ubi est Abyssus gratiæ? Ubi est pelagus curationum? Ubi est valde desiderabile Corpus Deiparæ? Tu. §.

## LECTIO 5.

Quid quæritis in Sepulchro eam, quæ ad cœlestia translata est tabernacula? Cur à me custodiæ rationem expositis? Non licet mihi jussis divinis resistere. Corpus sanctum et sacrum relictis Sindonibus, cum me impertisset sanctificatione, et unguento, benequo odore replevisset, et templum divinum effecisset, abiit rapitum sublime, comitantibus Angelis, et cœlestibus omnibus. Nunc me defendunt Angeli. Nunc divina in me habita gratia. Tu. §.

## LECTIO 6.

Ego evasi officina medicinae aegrotantibus. Ego sum fons perennis curantium. Ego remedium adversus daemones. Ego sum refugium omnibus confugientibus. Fide, populi, accedite, et tanquam ex fluvio haurite charismata, fidem habentes, non hesitantes. Accedite, qui sitilis: venite ad aquam, jubet Isaias, et qui non habetis pecuniam, propterea, emite sine argento. Ex mea natura non habeo gratiam. Sepulchra foetere solent, trisitivam conciliare, laetitiae esse adversa. Ego autem evasi unguentum pretiosum, et boni odoris particeps. Laetitiae fontem excepti hospiti, et dives remansi perenni ejus scaturigine. Tu. p.

## IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthaeum.

## LECTIO 7. c. 27. 37.

In illo tempore: Cum sero factum esset, venit quidam homo dives ab Arimathea, nomine Joseph.

Et reliqua.

Homilia S. Joannis Damasceni.

Orat. 3. in Dom. Dep.

Sepulchrum suum, beata Virgo, ut iis, qui in terris agunt, thalami loco esset, reliquit. Iane verò sepulchrum thalamus est? Ita prorsus, ac thalamo quovis illustrius: non auri splendoribus, non argenti claritate, non lapidum fulgoribus micans, non sericis pannis, et contextis ex auro, et purpuræ vestibus exornatur, sed radiante divinitus splendore sanctissimi Spiritus: non corporum connubium terræ amatoribus, sed iis, qui Spiritu vincunt, animarum sanctarum vitam præbens, scilicet meliorem omnibus, suavioioremque apud Deum statum. Tu. p.

Bened. Cujus Sepulchrum.

## LECTIO 8.

Sepulchrum hoc ipsa Eden formosius est, et re blanditias, quas in illa hostis adhibuit, commemorem, egregium, ut sic loquar, consilium, invidiam, fraudem, remissum Evæ animum, suasionem, dulcem simul atque amaram escam, per quam amisit mente conjugem quoque eâ spoliavit, inobedientiam, exilium, mortem, edisserens, solemnitate trisitivæ argumentum efficiam: hoc Sepulchrum, inquam, ex terrâ mortale corpus ad cælos sublevavit, illa verò ex alto in terram generis nostræ parentem destruxit. Tu. p.

## LECTIO 9.

Sepulchrum hoc antiquo est tabernaculo pretiosius, rationale et animatum, ac divinitus illuminatum candelabrum includens, et mensam vitam ferentem, quæ non panem propositionis, sed cælestem: non ignem materiæ constantem, sed eum, qui materiâ omni superior est, Deitatis nimirum suscepit. Sepulchrum hoc Moyses aræ fortunatius, quod non umbras et figuras, sed veritatem ipsam sortitum est. Recepit enim sinceram, aureamque urnam, quæ cælesti manna produxit: tabulam animalam, quæ Verbum Dei digito, validissimo atque Spiritu, Verbum subsistens incarnatum accepit: aureum thuribulum, quod divinum carbonem peperit, bonoque odore naturam universam replevit. Tu.

Te Matrem.

Ad Benedic. ant. Et erit sepulchrum ejus gloriosum in veneratione fidelibus, in respectu Angelis, in salute languentibus, et in terrore diabolicis, alleluia, alleluia.

Oratio.

Omnipotens sempiternus Deus, qui sanctissimum Sepulchrum vir-

ginali corpore consecratum, gloriosum effecisti: concede propitius: ut qui ejus memoriam celebramus, cum ipsâ Beatissimâ Virgine ad æternam gloriam resurgere possimus. Per Dominum.

CANON.

Ex D. Bonaventurâ Ep.

Spec. B. V. Lect. 2.

359. Hoc «Virginis» Corpus est arca sanctissima Dei, quam decuit non putrefieri, sed adinstar Filii sui ante omnem putrefactionem suscitari. Unde iam de Filio quàm de Matre notabiliter ait Propheta: surge Domine, in requiem tuam, tu et arca sanctificationis tuæ. Tu. Cum 2. Vesper.

## DIE XXXI. AUG.

## DEPOSIT. ZONÆ B. M. V. ET FASCIAR. PUER. JESU.

Duplex.

Oratio.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui benedictam Zonam Beatæ Virginis MARIE, et sacras Unigeniti tui fascias devotè veneramus, et cingulo caritatis præcingi, et fasciis tuæ misericordiæ involvi mereamur, ut ad æternam possimus pervenire lætitiâ. Per eundem.

## AD MATUTIN.

HYMNUS 314. J. M. Caryophil.

Longa incorruptam  
Quod Zonam secula servant.  
Virgo, tibi nova res  
Nihil habet ista novi.  
Integralis, si venter  
Erat quam Zona ligabat,  
Integra res semper  
Integralis erit.

Gloria summa Patri,  
Compar sit gloria Nato:  
Quo peperit Virgo  
Gloria Spiritui. Amen.

Lect. 1. Noct. de fer. occur.

IN III. NOCT.

Sermo Sancti Germani Archiep.

Constantinopolitani.

Encom. in ven. Zona apud Sur.

die 31. Augusti.

LECTIO 4.

Nec existimet aliquis, hoc esse absurdum, ex iis, qui lubenter apprehendunt, si ea tanquam animala alloquamur, et ea bonis verbis et laudibus prosequamur. Si enim vas, quod unguentum vel brevi tempore continuit, eo effuso, diu servat odorem; quid dixerit quispiam de eâ Zonâ, quæ verè melissum et divinum unguentum, purissimum, inquam, et ab omni reprehensione alienum, deparat: corpus diu involvit, et est complexa? Nonne servabit in æternum odorem curantium, et eos, qui cum fide et desiderio ad eam accedant, bono odore implebit? Tu.

p. O Fasciæ et Zona veneranda,

Tribuite sanctificationem, corroborationem, et expiationem iis qui cum desiderio vos colunt et adorant! alle. alle. y. O Zona pretiosa, quæ Deum Verbum, cum esset in utero, involvisit! O fasciæ quæ Deum natum constrinxistis! Trib.

## LECTIO 3.

Et si vas, ut diximus, inanimum, quod inanimum continuit unguentum, scit esse ejus qualitas particeps, et grati odoris: quid dicemus de eâ, quæ propinqua fuit animato Deo habitaculo? Non accurremus? Non supplices humi precidemus? Non purgationem animæ et corporis ab eâ postulabimus? Omnino. Quod vero? Non perinde ac vivum alloquemur, et ei laudum cantica offeremus? Id certè faciemus. O Zona, quæ iis, qui ad te confugiunt, das quidem lumborum

mortificationem ad vitam, animi autem fortitudinem ad virtutum operationem! O Zona, quæ nostræ naturæ imbecillitatem astringis, et roboras, et inimicos nostros tam qui sub aspectu cadunt, quam qui non cadunt, impedis! Tu.

¶ O jucunda Zona, \* Quæ à corruptione aliena Dei Matris summè honesto corpori honestè appropinquasti, et illic industriè incorruptionem, manens illabefacta et aliena ab interitu, alleluia, allel. ¶ O veneranda Zona Dei Matris, accinge lumbos nostros veritate, justitiâ et mansuetudine. — Qcæ.

## LECTIO 6.

Sed quid mihi accidit, ut dum sanctissimo compungerer desiderio, et impetu urgerer orationis, obliviscerer Fasciarum? Non mirum. Dum enim Mater glorificatur, lætatur quoquè et voluptate affectur Filius. Quin etiâ legi cedentes naturæ, ciamsi res sint supra naturam, Matri primum munus obtulimus. Neque omninò id agrè feret, qui est summè bonus Dominus. Cum enim verè homo ex eâ progredi ei visum sit, et ejus appellari filius, non condemnat imprudentiæ, quæ extilit secundum hominem, is qui est summè misericors. Sed factâ mentione fasciarum rursus reverlamur ad illam, quæ Dominum peperit. Ea enim illas suis

sanctis confecit manibus. Tu.

¶ Tuam hæreditatem, ò Intemeratæ Zona intemerata, \* Conserva, rectos fide, salvos vitam, et nullo damno aut injuriâ affectos, alleluia, allel. ¶ Fac nos hæredes æternæ et beatæ vitæ, et hanc nostram vitam interitui obnoxiam conserva. — Conserva. — Gloria. — Conserva.

*Homilia Sindone fecit ut in die 6. Nov. p. 426.*

## LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Marpertanæ:

*Ex ipsius historid.*

Marperito in Hannonia maximè colitur diva Virgo jam à sæculo decimo tertio. Sacellum, in quo nunc sacra Imago extat, anno millesimo quadringentesimo quadagesimo secundo fuit ei excitatum, ac Sanctimonialium Thurensium curæ traditum. Quotidiè fit ad Marperitanam Virginem ingens peregrinorum accursus, sed præcipuè Dominicâ Sanctissimæ Trinitatis ipsi sacrâ, etiâ à dissitis valde locis. Innocentius Undecimus confraternitatem ibi sub Deiparæ Sanctissimæ invocatione fundatam approbavit, ac indulgentiarum thesaurò ditavit. Tu. Te Matrem.

*Ad Benedict. ant.* Circumcinxit eam Zonâ gloriæ, et coronavit eam in vasis virtutis, allel. allel.

*Vesperæ sequentis.*

*Explicit tempus Vitæ gloriosæ.*

## COMMUNE FESTIVITATUM

## B. MARIE V.

1. De hoc Communi sumuntur ea omnia, quæ in Proprio Festivitate non fuerint propria.

2. Psalmi semper dicuntur ut positi sunt in feriali officio, nisi in proprio alii notentur. In Solemnitatibus autem Duplicium primæ et secundæ Classis dicuntur in Vesperis Psalmi, qui infra assignantur, et in Laudibus et in Completorio, et in Dominicâ, excepto Complet. post secundas Vesp. Duplicium secundæ Classis in quo dicuntur ut in feriali officio.

3. Lectiones de Scripturâ, quæ in singulis Communibus habentur, recitantur solâ in Duplicibus majoribus, quibus propriæ non fuerint. In Duplicibus minoribus verò, et in semiduplicibus, dicuntur de ferid occurrentibus pro tempore, nisi aliter notetur.

4. Responsoria, quæ dicuntur in fine Lecticum cyuslibet Nocturni, in Duplicibus primæ et secundæ Classis, repetuntur integra post Gloria Patri usque ad ¶. In aliis verò inferioribus festivitatibus iterantur solum ab asterisco, ut in singulis §§. ordinariè annotatur.

5. In Duplicibus primæ Classis dicuntur tria §§. in tertio Nocturno, et post tertium dicitur Canticum.

Te Matrem. In eisdem Duplicibus dicitur in utrisque Vesperis s. tertium tertii Noctis post Capitulum, et post Gloria Patri. repetitur integrum usque ad ¶.

## PSALMI

Pro 1. Vesperis Duplicium primæ et secundæ Classis. Antiphonæ ut in proprio.

## Psalm. 112.

Laudate pueri Matrem Dei: glorificatæ senes nomen ejus.

Benedicta sit MARIA Mater Christi: ipsi enim est via ad patriam sanctitatis.

Excelsus super cherubim thronus ejus: \* et sedes ejus super cardines caeli.

Super humiles vultus ejus: \* et super confidentes in eâ aspectus illius.

Misericordia ejus super omnem carnem: \* et elemosina illius usque ad extremum terræ.

Gloria Patri.

## Psalm. 116.

Laudate Dominam nostram omnes gentes: \* glorificatæ eam omnes populi.

Quoniam confirmata est super nos gratia, et misericordia ejus: \* et veritas illius permanet in æterno.